
2020年 5月 22日 

上三川いきいきプラザ 

利用者の皆様 

上三川いきいきプラザ指定管理者 

代表企業 ㈱日本水泳振興会 

電話 0285（57）0211 

 

施設の営業再開につきまして 

 

拝啓 

 新緑の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 当施設は、新型コロナウイルス感染症拡大防止に伴い、2020 年 3 月 3 日より臨時休館が続いておりましたが、

緊急事態宣言の解除を受け、再開が決定いたしました。 

ご利用をお待ち頂いていた皆様にはご不便とご迷惑をお掛けし、誠に申し訳ございませんでした。 

現時点では完全な再開ではありませんが、皆様が安全・安心して施設をご利用いただけますよう、今後引き続き

感染対策を実施し、段階的にオープンをさせていただきます。 

なお、5月 28日（木）までは県内の方のみのご利用とさせていただきます。 

ご理解、ご協力の程宜しくお願いいたします。 

敬具 

記 

■再開日 

◎令和 2年 5月 25日（月）～28日（木） 9：30～17：00での短縮営業 

 大会議室・中会議室・栄養指導室、児童館、事務手続の再開 

   ※児童館のみ、消毒・換気作業実施の為、下記の時間での入替制といたします。 

    ①9：30～11：00 ②11：30～13：00 ③13：30～15：00 ④15：30～17：00 

 

上記期間中はプラザ入口を北側のみとさせていただき、南側入口、テラス入口は閉鎖いたします。 

また、1階レストランより南側、2階マシンスタジオ側は封鎖させていただきます。 

 

◎令和 2年 5月 29日（金）～31日（日） 通常休館日 

 

◎令和 2年 6月 1日（月）より通常営業 

  ・プール、浴室、マシンスタジオ、託児室、レストラン、物販売場は感染症予防のため、利用制限を 

いたします。 

  ・大広間、軽食コーナー、カラオケルーム、音楽室、リラクゼーションルームの利用は引き続き中止と 

させていただきます。 

  ・HIPHOP、体操、空手、ピアノの各種会員の教室、ベビースイミング、親子リトミック教室、料理教室、

さくらんぼ教室は現状感染対策が不十分な為、引き続き休講とさせていただきます。 

 

各エリアでの感染予防対策及びご利用上の注意の詳細につきましては、追ってお知らせをさせていただきます。 

予めご了承ください。 

 

 



 

■利用者へのお願い 

・館内では必ずマスクの着用をお願いいたします（プール内・浴室内を除く）。 

・入館時には必ず設置されている消毒液での消毒をお願いいたします。 

・以下に該当する方は施設の利用をご遠慮ください。 

 ①体調が良くない場合（例：発熱・咳・咽頭痛などの症状がある場合） 

 ②同居家族や身近な知人に新型コロナウイルス感染が疑われる方がいる場合 

 ③過去 14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等への渡航 

  または当該在住者との濃厚接触がある場合 

・こまめな手洗い、アルコール等による手指消毒の実施をお願いいたします。 

・他の利用者、施設管理者スタッフ等との距離（できるだけ２ｍ以上）を確保してください。 

（障がい者の誘導や介助を行う場合を除く） 

 ・利用中の大きな声での会話はご遠慮ください。 

 ・利用終了後２週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、施設管理者に対して速やか 

に濃厚接触者の有無等について報告してください。 

 ・3つの密（密閉・密集・密接）を出来る限り避けてください。 

 

 

 

 

■5 月 25日（月）～28日（木）開館エリアについて 

【大会議室・中会議室】 

・利用人数を定員の半数程度といたします。 

・代表者が参加者情報を把握するよう、利用時に確認票をご提出いただきます。 

・鍵の開閉はスタッフが実施いたします。 

・出入口を限定し、倉庫は施錠いたします。 

・座席、机を減らし間隔を空けた状態でご利用いただきます。 

・換気・消毒作業の為、ご利用前後は 1時間空けさせていただきます。 

・利用確認ができるように、パーテーション・ロールカーテンを利用不可とさせていただきます。 

 これに伴い、ご利用は全面もしくは西側半面のみとさせていただきます。 

・会議、打合せ等のみの利用に限ります。（運動系・音楽系不可） 

 

【栄養指導室】 

・利用人数を定員の半数程度といたします。 

・代表者が参加者情報を把握するよう、利用時に確認票をご提出いただきます。 

・鍵の開閉はスタッフが実施いたします。 

・出入口を限定し、倉庫は施錠いたします。 

・ご利用の器具は使用後にしっかりと洗っていただき、それ以外は触れないようお願い致します。 

・定員分の椅子のみ用意し、他の椅子や机類は使用禁止とさせていただきます。 

 

 

 

 



【児童館】 

・90分ごとの入替制とし、30分の間隔を空けて換気・消毒作業を行います。 

・状況により利用人数を制限させていただきます。 

・貸出用おもちゃは当面の間、利用をご遠慮いただきます。 

・工作室は座席を減らし間隔を空けてご利用いただきます。 

 

【事務所】 

・受付場所を 3箇所から 2箇所に削減し営業させていただきます。 

 この為受付対応に少しお時間をいただく場合がございますので、あらかじめご了承ください。 

・受付待機箇所は、間隔を開けるように椅子を設置させていただきます。 

 

 

 

感染拡大防止の為、皆様のご協力をお願いいたします。 

 

 

以上  


